
Ai docenti
  Al DSGA

Al Personale Ata
Agli studenti e per loro tramite alle famiglie

  All’albo
  Agli atti

  Al sito web

CIRCOLARE N° 45

OGGETTO: avvio attività in presenza per alunni con Disabilità e con Bisogni Educativi Speciali

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 25 del D. Lgs 125/2001; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.87 del 14/11/2020;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.1 del 05/01/2021 che recita:

1.  “RESTA  SEMPRE  GARANTITA la  possibilità  di  svolgere  attività  in  presenza,

qualora  sia  necessario  l'uso  di  laboratori  o  in  ragione  di  mantenere  una  relazione

educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con Disabilità e con

Bisogni  Educativi  Speciali,  secondo  quanto  previsto  dal  decreto  del  Ministro

dell'Istruzione n.89 del 7 agosto 2020 e dall'Ordinanza del Ministro dell'Istruzione n. 134

del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on-line con gli alunni della

classe che sono in didattica digitale integrata”;

VISTO il parere del Collegio dei Docenti dell’11 Gennaio 2021;

DISPONE

Per quanto espresso in premessa:

- Per  gli  alunni  con Disabilità  e  con Bisogni  Educativi  Speciali,  come già  previsto  dalla

Circolare n. 37, su espressa comunicazione dei genitori alla scuola, potranno seguire le attività

didattiche direttamente dalla propria aula alla presenza del docente per le attività di sostegno e

dei docenti del Consiglio di Classe, sempre nel rispetto di tutte le misure di sicurezza contenute

nel Protocollo per la Prevenzione del Contagio da Covid-19.

I docenti prestano servizio a scuola e svolgono le attività didattiche in presenza e online per la
classe in DDI secondo l’orario giornaliero delle lezioni che resta invariato. 

K
R

IS
00

20
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
22

 -
 1

2/
01

/2
02

1 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
U



Gli  studenti  dovranno  entrare  ed  uscire  dagli  ingressi  predefiniti  e  recarsi  nelle  aule
assegnate.

Per tutta la durata della permanenza a scuola, per le studentesse e gli studenti sarà  obbligatorio
l’uso della mascherina chirurgica e il mantenimento della distanza interpersonale di almeno 1
metro.

Le mascherine che la scuola ha ricevuto dal Commissario straordinario per l’emergenza saranno
quotidianamente  rese disponibili  agli  alunni  fino ad esaurimento delle  scorte.  A scuola saranno
disponibili anche i dispenser con il gel igienizzante.

Infine,  si  raccomanda  sia  ai  docenti  che  alle  studentesse  e  agli  studenti  di  rispettare  il
posizionamento  dei  banchi  nelle  aule  come indicato  dall’apposita  segnaletica  in  modo  che  sia
garantito il corretto distanziamento fisico interpersonale.

Alla presente circolare segue :
1. Allegato A “Dichiarazione di rientro a scuola in presenza per gli alunni con Disabilità e con

Bisogni Educativi Speciali, a cura dei genitori”.

Il Dirigente Scolastico Reggente
Dott.ssa Angela Audia

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993)

K
R

IS
00

20
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
22

 -
 1

2/
01

/2
02

1 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
U



Allegato A

Al Dirigente Scolastico 

Dell’I.I.S.S. “Margherita Hack”

Cotronei (KR)

Oggetto: Comunicazione  di  frequenza in presenza degli  alunni  con disabilità  e/o  degli  alunni  con
bisogni educativi speciali.

Il/la sottoscritto/a ______________________________________ nato/a _________________________

il ______________ residente a ________________________ in via _____________________________

Cod. Fisc. ______________________________________________

in qualità di: □ padre □ madre □ tutore □ legale rappresentante

dell’ALUNNO/A________________________________________________________________________,

nato a ___________________________________, in data _____________________________________,

frequentante la classe _______________, SEZ.___________, 

Indirizzo______________________________________________________________________________

 Sede Centrale di Cotronei

 Sede staccata di Foresta di Petilia Policastro

COMUNICA

che l’alunno/a parteciperà  alle attività didattiche in presenza a partire dal__________________

Si autorizza il trattamento e la custodia delle informazioni, sia su supporto cartaceo che informatico, in
conformità alle misure e agli obblighi imposti dal codice privacy D.Lgs. 196/2003 aggiornato dal D.Lgs.
101/2018, di adeguamento al Regolamento 2016/679/UE.

Luogo e data __________________               

          Firme leggibili dei genitori

________________________________

________________________________   

K
R

IS
00

20
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
22

 -
 1

2/
01

/2
02

1 
- 

A
19

 -
 O

rg
an

i C
ol

le
gi

al
i  

- 
U


